ПРОТОКОЛ  № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Терновского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов
«24» декабря 2024 г.                                                                                        с. Терновка

Председатель комиссии                                             Неретин Е.Д.

Заместитель председателя                                         Юдина Т.В.

Секретарь                                                                    Летуновская Т.В.
Члены комиссии:                                                        Носова Т.С.

                                                                                      Архипова М.А.
                                                                                      Насонова О.В.

                                                                                      Романова Е.А.

Всего в составе комиссии: 7 человек
Присутствовали: 7 человек

Время начала: 14.00

Время окончания: 15:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:

   Об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Терновского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов за 2024 год и о Плане работы комиссии на 2025 год.
Докладчики:
Летуновская Т.В.- секретарь комиссии, старший инспектор администрации Терновского муниципального района.
СЛУШАЛИ:
Неретина Е.Д. – заместителя главы администрации Терновского муниципального района, председателя комиссии.

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 7. Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.

Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

ВЫСТУПИЛИ:
 Летуновская Т.В.- секретарь комиссии, старший инспектор администрации Терновского муниципального района.

       Нам необходимо подвести итоги работы Комиссии за 2024 год и утвердить План работы на 2025 год.

За период с января по декабрь 2024 года было проведено 2 заседания Комиссии, включая это заседание. Первое заседание Комиссии носило организационно-методический характер и касалось вопросов предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об итогах декларационной кампании. Руководители муниципальных учреждений (6) представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  на себя и членов своих семей  за 2023 год.

      Проведен ретроспективный анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей учреждений и членов их семей (супруги (супруга) и несовершеннолетних детей).

      Проверке подлежали сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей учреждений (6 справок) и членов их семей (супруги (супруга) - 5 справок и несовершеннолетних детей - 4 справки (всего 15 справок).

Нареканий и замечаний со стороны граждан, руководителей учреждений  на деятельность комиссии не поступало.

      Предлагаю также рассмотреть План работы Комиссии на 2025 год.

РЕШИЛИ:

     Работу комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Терновского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов признать удовлетворительной.

      Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Терновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на 2025 год (Приложение).

Результаты голосования:

«за» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
                Председатель комиссии                                            Неретин Е.Д.
                Заместитель председателя                                        Юдина Т.В.

       Секретарь                                                                   Летуновская Т.В.

        Члены комиссии:                                                      Носова Т.С.

                                                                                                     Архипова М.А.
                                                                                                     Насонова О.В.

                                                                                                     Романова Е.А.

                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                            Протоколом комиссии по соблюдению

                                                                                                          требований к служебному поведению

                                                                                                                       руководителями муниципальных учреждений
                                                                                                            Терновского муниципального района и

                                                                                                           урегулированию конфликта интересов

                                                                          от  24.12.2024   № 2
ПЛАН

работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Терновского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов на 2025 год
	№  №п/п
	 Наименование вопроса

	Дата

проведения
заседания

	1
	          Рассмотрение:

1.  Материалов проверки, свидетельствующих:

- о представлении руководителями муниципальных учреждений недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- о несоблюдении требований руководителями муниципальных учреждений к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов

2. Заявления руководителей муниципальных учреждений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

3. Уведомления руководителей муниципальных учреждений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	В течение года

	2.
	Рассмотрение представления любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения руководителями муниципальных учреждений требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления мер по предупреждению коррупции
	В течение года

	3.
	Пре Представление материалов проверки, свидетельствующих о представлении руководителями муниципальных учреждений недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
	В течение года

	4.
	Рас  Рассмотрение  итогов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений и сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера членов их семей за 2024 год
	2 полугодие

	5.
	Итоги работы Комиссии за 2025 год.

Утверждение плана работы Комиссии на 2026 год
	Декабрь